
  12/2022
prosinec

ź Slovo starosty

ź ZŠ a MŠ Hradec

ź Pozvánka - Posezení seniorů

ź Kalendář kulturních akcí

ź Pozvánka - Obecní bál

ź Pozvánka - Bohoslužba

ź Knihovna

ź Pozvánka - Dětský silvestr

Obsah Slovo starosty

Blahopřejeme
ź  12. 1. Štáhlová Štěpánka

ź  20. 1. Kovářová Marie

ź  28. 1. Smolíková Růžena

ź  veřejné jednání zastupitelstva 
o b c e  s e  k o n á  v  p o n d ě l í 
19.12.2022 od 16:30 hod v KD? 
Hlavním bodem bude rozpočet 
obce na rok 2023.

Víte, že

 V neděl i  4 .  pros ince by l 
slavnostně otevřen nově opravený 
kostel sv. Jiří. Za finanční podpory 
Plzeňského kraje se podařilo 
opravit vnitřní omítky. Opravy 
provedla f i rma pana Libora 
Ibeheje, které tímto děkujeme za 

Vážení spoluobčané,
 o první adventní neděli jsme 
spo lečně rozsv í t i l i  vánoční 
s t romek u obecního úřadu. 
S t r o m e č e k  m á m e  l e t o s 
mimořádně krásný a mimořádná 
byla i účast a chuť návštěvníků na 
dobré svařené víno. Letos se ho 
vypilo 50 litrů, snědli se všechny 
klobásy, špekáčky i dezerty. 
Výtěžek z této akce dostanou děti 
z místní ZŠ a MŠ. O vánoční 
náladu se postarala skupina Eter. 
Letošním překvapením byla nová 
zvonička v parku u obecního 
úřadu. Už jste si na ni zazvonili pro 
štěstí? I na příští rok  připravujeme 
na 1. adventní neděli překvapení. 

s k v ě l e  o d v e d e n o u  p r á c i . 
P o d ě k o v á n í  p a t ř í  i  p a n u 
Fictumovi z Honezovic, který 
pomohl s truhlářskými pracemi. 
O slavnostní atmosféru se při 
žehnání kostelu postaraly děti 
z naší školy a ze ZUŠ Stod. I tato 
akce měla velkou návštěvnost, 
na dobrovolném vstupném se 
vybralo 10 200,- Kč. Peníze 
budou použity na další opravy 
kostela. V příštím roce bychom 
rádi opravili vstupní schodiště.   
Na hřbitově byla dokončena 
o p r a v a  p ř í s t u p o v é  c e s t y. 
I v příštím roce plánujeme na 
hřbitově další opravy. 

Pavel Hlaváč

 Tuto sobotu nás čeká další 
adventní koncert v kostele. Na 
Štědrý den se sejdeme při 
vánoční bohoslužbě s předáním 
betlémského světla. Přeji všem 
p o k l i d n ý  a d v e n t n í  č a s  a 
pohodové prožití vánočních 
svátků. 

ź Prosíme občany, aby si od 21. 
prosince od 13:00 hod na 
obecním úřadě vyzvedli stolní 
kalendář s fotkami ze života obce.

Upozornění

Fotografie ze žehnání kostela

Lásku od milovaných,

přátelství od přátel,

větu od těch, kterých si vážíš,

  přeje Obec Hradec

k tomu kapičku štěstí

a moře zdraví v novém roce



Kalendář kulturních akcí v Hradci

 · 29. 12.  Dětský silvest v Lomíčku od 16:00 hod.

 ·   21. 1.  Obecní bál v KD Hradec od 20:00 hod.
Leden 2023

Prosinec 2022

 · 24. 12.  Vánoční bohoslužba s předáním betlémského světla
 · 20. 12.  Vánoční posezení pro seniory
 · 17. 12.  Adventní koncert v kostele sv. Jiří od 16:00 hod.

Knihovna Hradec

                        stejně jako sváteční atmosféra a vlídné slovo. 

                                                                                              P. Podlipská 
www.hradec.knihovna.cz
                 Ať jsou letošní Vánoce těmi nejkrásnějšími!

 Vůně jehličí, světla svíček a cukroví, to vše patří k Vánocům,

Pozvánka 



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Školní družina

 Děkujeme všem, kteří přišli a pomohli vyrobit mnoho krásných věcí určených k prodeji na Vánočním 
jarmarku. A zvlášť děkujeme všem, kteří donesli ozdoby, svíčky nebo jiné věci k tvoření a hotové výrobky.
 Nyní všechny děti netrpělivě očekávají příchod Ježíška, a tak si krátíme čas plněním úkolů 
z adventního kalendáře, který si děti společně vyrobily.

 Ráda bych touto cestou poděkovala všem kolegům, rodičům, prarodičům i občanům Hradce, kteří 
se zajímají o naši školu a školku, podílejí se na jejím chodu a po celou dobu nás podporují. Přeji vám všem 
krásné a klidné prožití vánočních svátků a úspěšný nový rok 2023.

Za ZŠ napsala Alena Ben Abid

Za ŠD vychovatelka Marie Štorková

 Dne 24. 11. jsme uspořádali Vánoční tvoření s dětmi a rodiči. Sešlo se zde hodně šikovných rodičů, 
ale i prarodičů. Nechybělo ani malé občerstvení, které uvítaly nejvíce děti po dlouhém odpoledni. Vládla zde 
příjemná atmosféra provoněná jehličím. Všichni se zapojili do tvoření vánočních věnců, svícnů, závěsů, 
andílků...

 Kromě „vánočních“ aktivit děti shlédly pohádku O Červené karkulce, se kterou mateřskou školku 
navštívila divadelní společnost Hra.

Příspěvek z mateřské školy

 Děkujeme rodičům, kteří se svými dary přispěli do sbírky pro pejsky z útulku Tlapky v naději 
v Horšovském Týně. Také děkujeme rodičům za výrobky a pomoc při organizaci vánočního jarmarku.
 Přejeme Vám krásné Vánoce a do nového roku hlavně pevné zdraví.

Příspěvek ze základní školy
 Prosinec byl pro naši školu bohatý jak na akce, tak 
na  ku l tu rn í  vys toupení .  Začněme ku l tu rn ími 
vystoupeními, které každoročně ukončují celý rok a 
navozují toliko očekávanou adventní atmosféru. První 
akcí bylo rozsvěcování vánočního stromu spojené 
s jarmarkem, který díky nemalé pomoci rodičů přinesl 
škole dar ve výši 14 552,- Kč.  Další vystoupení se konalo 
při jedinečné události žehnání nově opraveného kostela 
sv. Jiří v Hradci. Žáci základní školy spolu s žáky ZUŠ ve 
Stodě zazpívali a zahráli pro zcela naplněný kostel 
skladby s vánoční tématikou. 
 Ve výuce jsme se zaměř i l i  na podporu 
podnikavosti, kreativity a logického myšlení. Pod vedením pana Radima Chadima proběhlo projektové 
vyučování zaměřené na bádání a experimentování. V  rámci realizace projektového dne byla využita 
stavebnice ITriangle.  Děti měly za úkol vymyslet a realizovat konstrukci funkční kuličkové dráhy 
z dostupných pomůcek a materiálů. Během aktivity děti diskutovaly o fyzikálních a mechanických vlivech na 
dráhu a rychlost kuličky. Vyzkoušely si týmovou práci a svoji roli ve skupině. Ověřili si teoretické 
předpoklady a schopnost realizovat záměr, který si vytýčili. Obohatili se o nové technické a přírodovědné 
poznatky, vyzkoušeli si nové metody bádání a zkoumání.
 Jak už u nás bývá zvykem, adventní čas máme spojený s charitou. I letos jsme se zaměřili na pomoc 
útulku pro opuštěná zvířata Tlapky v naději v Horšovském Týně. V pátek 9.12. jsme útulku předali dar 
v podobě dek, povlečení a pamlsků. 
 Rádi bychom poděkovali hradeckým seniorům za celoroční pomoc a spolupráci s naší školou. 
Poslední akcí v tomto roce bylo pohádkové čtení pro děti v podání paní Maxové, které se uskutečnilo 
v úterý 6. prosince v ZŠ. Těšíme se na další společné akce v novém roce! 

 Předvánoční čas jsme využili k seznamování dětí s tradicemi, zpívání koled, tvoření dárečků a 
přáníček pro rodiče. Nezapomněli jsme obdarovat zvířátka v lese. Závěr prosince tradičně patří 
společnému setkání s rodiči, pro které jsme s dětmi připravili krátké vystoupení spojené s nadělováním 
dárků dětem ve školce.

Začátkem prosince mateřskou školu navštívil Mikuláš s andělem se svou nadílkou. Čerty si děti vyrobily 
papírové, ti zdobili prostory MŠ.

 Adventní období je čas, kdy se těšíme na Vánoce a děti hlavně na Ježíška.

 V rámci projektového dne Bádání a experimentování si děti obohatily své technické poznatky, 
vyzkoušely si nové postupy při kreativní práci.

        Za MŠ Květa Martínková 



  6/2020

Pozvánka

Obec Hradec 
zve všechny seniory na 

vánoční posezení 
do KD Hradec 

v úterý 20. 12. 2022 
od 14:00 hod.

s předáním
BETLÉMSKÉHO SVĚTLA 

24. 12. 2022 od 16:00 hod. 
v kostele sv. Jiří v Hradci 

na Štědrý den  

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

